
  

                                                            Usnesení č. I/16/2025 
                         z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne 19. února 2025 od 19,00 hodin v hospodě U Urbanů   

                                                 
 

           Počet přítomných  členů zastupitelstva 7. Zastupitelstvo je usnášení schopné.   
   Počet hostů je podle listiny přítomných.   
 
              Usnesení ZO č. I/16/2025/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání: Bc. Radka Hirková 
Ověřovateli zápisu:  Zdeněk Kollár, Petr Prouza 
              Pro:  7               Proti:   0          Zdržel se: 0    
               
               Usnesení ZO č. I/16/2025/2 
       Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  
          Pro:  7             Proti:   0          Zdržel se:     
                           
               Usnesení ZO č. I/16/2025/3  
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2024. 
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav závazků, pohledávek na účtech obce Pěčín. 
           Pro:   7             Proti:   0          Zdržel se:    0   
      
                Usnesení ZO č. I/16/2025/4 
     Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru obce. 
           Pro:  7               Proti:       0         Zdržel se:  0 
            
                 Usnesení ZO č. I/16/2025/5 
     Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru obce. 
            Pro:  7              Proti:      0          Zdržel se:  0 
 
                 Usnesení ZO č. I/16/2025/6   
       Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu dle zák. 106/1990Sb. za rok 2024. 
              Pro:   7               Proti:      0       Zdržel se:    0 
               
                  Usnesení ZO č. I/16/2025/7 

               Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2024 přísp. org. Základní   
         škola a  mateřská škola Pěčín. Hospodářský výsledek z hlavní činnost za rok 2024  činí    
         448,21 Kč.  Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2024 činí  2 801,81Kč.  
           Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ a Pěčín a účetní závěrku   
           ZŠ a MŠ Pěčín za rok 2024. 
               Pro:     7                 Proti:    0        Zdržel se:   0 
 

                   Usnesení ZO č. I/16/2025/8 

            Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Pěčín za rok 2024   
      převést do rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Pěčín.  Rezervní fond   
      bude použit v souladu s Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky   
      č.704. 
                 Pro:   7                  Proti:         0      Zdržel se:  0 



 
                              
                 Usnesení ZO č. I/16/2025/9 
       Zastupitelstvo obce schvaluje Domov důchodců Ústí nad Orlicí  poskytnout částku ve výši     
      10 000,-Kč a ukládá starostovi uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 
                 Pro:    7                         Proti:            0              Zdržel se:   0  
                 
                 Usnesení ZO č. I/16/2025/10 
         Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí fin. prostředků z rozpočtu obce Oblastní  charitě   
       Rychnov n. Kn, pro rok 2025 ve výši 25 000,- Kč a ukládá starostovi obce uzavřít   
       veřejnoprávní smlouvu. 
                 Pro:   7                          Proti:            0              Zdržel se:   0 
 
                 Usnesení ZO č. I/16/2025/11 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ SOKOL  Pěčín z.s.    
        a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
                 Pro:   7                  Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                  Usnesení ZO č. I/16/2025/12 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému spolku     
       Rokytnice v O.h. a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí   
       dotace. 
                   Pro:     7                Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                   Usnesení ZO č. I/16/2025/13 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Pěčín     
        a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
                   Pro:    7                Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                   Usnesení ZO č. I/16/2025/14 

        Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu dle předložených žádostí a dle provozního   
         řádu.  
                    Pro: 7                   Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                    Usnesení ZO č. I/16/2025/15 

         Zastupitelstvo obce schvaluje plán akcí na rok 2025   
                    Pro:    7                 Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                     Usnesení ZO č. I/16/2024/16 

             Zastupitelstvo obce schvaluje SOD se spol. TK Ing. Šlitr Dobruška na vyhotovení   
         manipulačního a provozního řádu pro požární nádrž Pěčín   
                    Pro:  7                   Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                     Usnesení ZO č. I/16/2024/17 
          Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy podlah v bytě čp. 253/3 Pěčín dle   
         předložené nabídky spol. Kerson Dobré a ukládá starostovi obce uzavřít Smlouvu o dílo. 
         Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce projednat  s nájemníkem zakoupení kuchyňské   
         linky a sporáku na náklady obce Pěčín. 
                     Pro:  7                   Proti:         0      Zdržel se:  0 
 



                    Usnesení ZO č. I/16/2024/18 

           Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků  Základní a mateřské   
       škole Pěčín  z rozpočtu obce pro rok 2025 ve výši 490 000,-Kč. 
                     Pro:    7                 Proti:         0      Zdržel se:  0 
                    
                     Usnesení ZO č. I/16/2025/19  
              Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na rok 2025,  
       Příjmy: 13 610 030,- Kč. Výdaje: 17 186 170,- Kč. Schodek ve výši 3 576 140,- Kč 
       Rozpočet je sestaven jako  schodkový. Schodek rozpočtu obce bude uhrazen z přebytku     
       hospodaření obce z minulých let. 
       Zastupitelstvo schvaluje jako závazné ukazatele při schvalování rozpočtu  třídy.  
                     Pro:    7                         Proti:            0              Zdržel se:   0 
 
                       Usnesení ZO č. I/16/2025/20 

                    Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu a výsledek inventarizace  
           za rok 2024 a schvaluje inventurní závěr provedené inventury majetku obce za rok   
           2024. Inventurou byl zjištěn rozdíl, který bude vyrovnán v měsíci leden 2025. 
                      Pro:   7                        Proti:   0              Zdržel se:  0 
 
                       Usnesení ZO č. I/16/2025/21 

              Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o místní energetické   
        koncepci a o dokumentu energetická bilance budov. 
                     Pro:   7                        Proti:   0              Zdržel se:  0 
                                           
                         Usnesení ZO č. I/16/2025/22 

         Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zpracování územního plánu obce Pěčín. 
                      Pro:  7               Proti:      0       Zdržel se: 0 
              
                          Usnesení ZO č. I/16/2025/23 

             Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh Dohody o narovnání uzavřenou mezi   
        Městem Rokytnice  v O.h., Obec Pěčín  spol. Rokytnická voda s.r.o., která se týká   
        převodu čp. 357 na  pozemku č.st. 145 a pozemku č.parc. 145 v k.ú. Rokytnice v O.h. na   
        spol. Rokytnická voda s.r.o..  O uzavření dohody o převodu nemovitostí  bude     
         zastupitelstvo obce jednat po sjednocení právních výkladů zástupců Města Rokytnice   
        v O.h. a spol. Rokytnická voda  s.r.o..     
                      Pro:    7             Proti:      0       Zdržel se: 0  
                               
                         Usnesení ZO č. I/16/2025/24          

         Zastupitelstvo obce schvaluje koupit pozemek číslo parcely 63/17 v k.ú. Pěčín u   
         RK od manželů Křivohlávkových a ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvu 
         Zastupitelstvo obce schvaluje prodat pozemek číslo parcely 63/18 v k.ú. Pěčín u RK   
          manželům Křivohlávkovým a ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvu 
                        Pro:  7               Proti:      0       Zdržel se: 0                                
                    
                       Usnesení ZO č. I/16/2025/25 

               Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru pronajmout pozemek č.parc. 4627   
         v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a nebrání žadateli spolku Centrum slezského   
          norika, spolek, hřiště využívat ke sportovním aktivitám dětí s koňmi. 
                       Pro: 6                Proti:      0       Zdržel se: 0     v době hlasování jeden nepřítomen                               
             



                       Usnesení ZO č. I/16/2025/26 

         Zastupitelstvo schvaluje montáž sněžáků na budově hasičské zbrojnice č.p. 154 Pěčín. 
                       Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0    
                                          
                       Usnesení ZO č. I/16/2025/27 

               Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání uplatnění předkupního práva zřízeného podle   
        §101  zákona č. 183/2006 Sb., pro parcelu č. 44/18 v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou,   
        ale  v daném případě změny vlastníka parc.č. 44/18 v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou   
        předkupní právo nevyužije. 
                       Pro:  7               Proti:      0       Zdržel se: 0 
                          
                       Usnesení ZO č. I/16/2025/28 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh na zajištění vodního zdroje a  nabídku na   
       hydrogeologický průzkum     
                       Pro:     7            Proti:      0       Zdržel se: 0                          
 
                        Usnesení ZO č. I/16/2025/29 

        Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení PD – rekonstrukce části VO a VR, projektová   
        dokumentace pro provedení stavby dle cenové nabídky ze dne 15.1.2025 obdržené od   
        spol. PEN- projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice a   
        v rozsahu prací dle cenové nabídky a za sjednanou cenu 55 000,-Kč bez DPH. 
                        Pro:     7            Proti:      0       Zdržel se: 0                          
 
                        Usnesení ZO č. I/16/2025/30 

             Zastupitelstvo obce schvaluje pokácení stromů topol  rostoucí na parc. č. 4544 v k.ú.   
           Pěčín u RK. 
                         Pro:  7               Proti:      0       Zdržel se: 0                          
      
                         Usnesení ZO č. I/16/2025/31 

                   Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v lesích obce Pěčín 
           za  rok 2024. 
                        Pro:  7               Proti:      0       Zdržel se: 0   
 
                         Usnesení ZO č. I/16/2025/32 
             Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o připravovaných kulturních akcích, 
             o nabídce pozemku k odkoupení, o vyhotovené studii na vybudování rybníka  a zrušení   
             Zásilkovny.           
                     
 - diskuze –  popelnice – nevyvezené opět u školy a čtyřdomí…. 
   
Závěr – Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva obce.  
 
Zasedání skončeno ve 20:40   hod.  
                                                                                                
 
                                                                                                 Miroslav Petr 
                                                                                                 starosta obce  
ověřovatelé:     
 
zapisovatel :       



 
 
 


